Приложение №__________

   Форма № 6-во

Информация об условиях, на которых осуществляется поставка услуг водоотведения и очистки сточных вод

Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие Жилищно-Коммунального Хозяйства» (ООО «ПЖКХ»
1. Сведения об условиях публичных договоров поставок регулируемых товаров, оказания регулируемых услуг

Д О Г О В О Р №  ___
на  откачку  и  вывоз  сточных вод автотранспортом «ПЖКХ»

г.Шарыпово
                      «____»  _________2013г.

Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие Жилищно-Коммунального Хозяйства» именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора  _______________________________________________________,  действующей на основании Устава, с одной стороны  и____________________________________________________,   именуемый   в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1 .    В соответствии с настоящим договором «Заказчик» поручает, а «Подрядчик»  принимает на себя обязательства на откачку и вывоз сточных вод из септика по адресу: г. Шарыпово, ул. Горького дом 1-1 кв.№2,  на КОС г. Шарыпово филиала «Тепловые сети Березовской ГРЭС» ОАО «Э.ОН России».
2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1.
«Подрядчик» обязан:

2.1.1.
Обеспечить качественное выполнение порученных работ в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.2.
Вести по установленной форме учет выполненных работ.

2.2.
«Подрядчик» имеет право:

2.2.1.
Самостоятельно определять способ выполнения работ по настоящему договору и количество необходимого персонала.

2.2.2.
Прекращать откачку и вывоз сточных вод при нарушении п.2.2.3.  настоящего

             договора.

2.2.3.
«Заказчик» обязан:

            -предоставить свободный подъезд к септику

            -своевременно оплачивать услуги

            -предоставлять к вывозу стоки, соответствующие нормам ПДК

           Стоки не должны содержать: вещества, которые способны засорять трубы канализационной сети или отлагаться на стенках труб, колодцев; горючие смеси, примеси, растворенные газообразные вещества, способные образовывать взрывоопасные смеси в канализационных сетях и сооружениях; опасные бактериальные загрязняющие вещества; вредные вещества в концентрациях, препятствующих биологической очистке сточных вод; «жесткие» ПАВ,  нерастворимые масла, а также смолы и мазут, вещества, на которые не установлены ПДК, ОБУВ,ОДУ в воде водного объекта, кислоты и другие вещества,  которые могут привести к выделению опасных для человека газов (сероводорода, окиси углевода, цианисто-водородной кислоты ,сероуглерода и др.), оказывающих  разрушающее действие на материалы труб и элементы сооружений канализации.

             -слив ЖБО осуществляется в присутствии представителя «Заказчика»

             -при необходимости производить лабораторный анализ сточных вод.

2.2.4.  Оплачивать дополнительные затраты, штрафные санкции, по очистке стоков при

              нарушении условий п.п.2.2.3. настоящего договора.

2.2.5.
Подать заявку в диспетчерскую службу по тел: 28-4-09

2.3.
Ответственность за соответствие стоков установленным нормам ПДК несет «Заказчик».

3. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ  ПО ДОГОВОРУ.
3.1.
Цена  договора  составляет за 1 м3:

с 01.01.13 по 30.06.13г.– 239,91 руб. (Двести тридцать девять рублей  91 копейка ), НДС не облагается.

с 01.07.13 по 31.08.13г.– 242,63руб. (Двести сорок два   рубля  63копеек), НДС не облагается.

Объем стоков 8,0 м3.
3.2.
«Заказчик» производит расчет путем внесения денежных средств в кассу «Исполнителя» до подачи заявки в диспетчерскую службу.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН
4.1.Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с его условиями и действующим законодательством РФ.

4.2. Стороны  не несут ответственность  по своим обязательствам, если:

-
в период действия настоящего договора произошли изменения в действующем законодательстве, делающие невозможным их выполнение.

-
невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера.

Сторона, для которой возникли условия невозможности  исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим  подтверждением наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, официально заверенные в соответствующих государственных органах.

4.3.
 Окончание срока действия настоящего договора не освобождает  стороны за нарушение его условий в период его действия.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Срок действия настоящего договора устанавливается  с   момента подписания  по
«31» декабря 2013 года.
6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Стороны имеют право по взаимному соглашению досрочно расторгнуть договор или изменить настоящий договор.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору осуществляются путем заключения дополнительного соглашения, являющегося его неотъемлемой частью.

6.3. Соглашение о расторжении настоящего договора заключается в письменной форме  и подписывается уполномоченными представителями каждой из сторон.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае невозможности разрешения споров по соглашению сторон, спор рассматривается в установленном действующем  законодательством  порядке.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. При исполнении настоящего договора, а так же по всем вопросам не нашедшим  отражения в договоре стороны руководствуются действующим   Законодательством  РФ.

8.2. Настоящий договор составлен  в 2-х экземплярах, по одному  для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ПРИЛОЖЕНИЕ

К договору  прилагается  и является  его неотъемлемой частью:

Приложение № 1-расчет затрат на откачку и вывоз сточных вод по адресу: г. Шарыпово, ул. Горького дом 1-1 кв.№2,
10. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	__________________________________________
	Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие Жилищно-Коммунального Хозяйства»,    (ООО «ПЖКХ»)

	паспорт _____________№ ______________ выдан _________________г.  ОВД г. Шарыпово Красноярского края,
	662311, Красноярский край, г.Шарыпово, мкр.Пионерный,43                                                             тел. диспетчерской службы 28-4-09

	: г. Шарыпово, ул. Горького дом 1-1 кв.№2,

	ИНН/КПП 2459012565/245901001

ОКАТО 04440000000

ОКПО 13445488,ОКОПФ 65

	р/с40702810538010000155                           Красноярская дирекция ЗАО КБ «КЕДР» г.Красноярск

 к/с 30101810300000000415
БИК 040407415

Заказчик:                                                                 Исполнитель:

                                                                                 Генеральный  директор ООО «ПЖКХ»

                                                                                                                                                                                                            __________________________                            ______________________________
         м.п.                                                                              м.п.

  «___» __________ 2013г.                                           «___» __________ 2013г.